
 

 

ÅS SENTERPARTI SITT PROGRAM 2023-27 

 

 

• TA HELE KOMMUNEN I BRUK 

 
Ås Senterparti mener at med slagordet «ta hele kommunen i bruk» ønsker vi å markere at i vår 

kommune skal utbyggingen skje i flere deler av kommunen enn bare Ås sentrum og Solberg, 

spesifikt i Sjøskogen/Vinterbro, Kroer og Vestbygda.  

 

Ås Sp holder fast ved at Vinterbro/Sjøskogen skal bli det tredje knutepunktet i kommunen. Dette 

bryter med gjeldende areal-og transportplan for Oslo/Akershus. Men en ny plan, under utarbeidelse, 

sidestiller miljøriktig busstransport med togtransport.  

 

Ås Sp mener at uhemmet vekst utfordrer servicetilbudene til innbyggerne på sikt, selv om vi i 

øyeblikket har skolekapasitet til å ta imot en høyere vekst enn dette. Ås Sp vil ha en mer moderat 

befolkningsvekst i kommunen enn det er lagt opp til i dag. 

 

Ås Sp vil ha varierte og attraktive boligområder for nåværende og framtidige innbyggere. Derfor 

sier vi ja til videre utbygging i flere deler av kommunen. 

 

Ås Sp ønsker spredt og variert bebyggelse med mulighet for rekreasjon i egen hage og nærområde. 

Dette mener Ås Sp er god miljøpolitikk.  

 

Ås Sp mener at buss- og togtransport må likestilles utfra et miljøperspektiv. 

 

Ås Sp vil jobbe for at kommunen har gode og oppdaterte sivile beredskapsplaner i samarbeid med 

relevante offentlige og private organisasjoner. 

 

Ås Sp vil jobbe for en sosial boligstruktur slik at unge førstegangskjøpere får mulighet til å kjøpe og 

eie egen bolig. 

 

 

• ÅS- KUNNSKAPSKOMMUNEN 
 

 

Ås Sp ønsker også å ta all kunnskapen og menneskelige ressurser vi har i kommunen i bruk. 

 

Derfor ønsker Ås Sp blant annet et enda tettere samarbeid med NMBU og frittstående institutter. 

Dette inkluderer bruk av campus-ekspertise ved videreutviklingen av kommunale areal, tekniske 

løsninger, matproduksjon og miljøtiltak. Lokaliseringen av Universitetet tilsier at vi vil beholde de 

sentrumsnære landbruksproduksjonsarealene, slik at Ås får et ennå grønnere preg og som skiller 

kommunen fra andre hovedstadsnære kommuner.  

 

Ås Sp mener at kommunen skal utvikle sin egenart, også som tettsted. Ås sentrum må ikke bli lik 

enhver forstad til hovedstaden, med uhemmet sentrumsbygging, ensartet arkitektur og for høye 

blokker. Ås Sp vil jobbe for at sentrum skal utvikles med en grønnere profil.  

 

Ås Sp mener at det skal settes av sentrumsnære områder til variert småindustri og servicebedrifter. 

 

 



 

 

• KLIMA, MAT OG JORDVERN 

 
Ås Sp vil ikke tillate mer utbygging av dyrket mark med unntak av små «inneklemte områder». 

Kommunen må også få bedre oversikt over hvilke områder som er egnet for oppdyrking. 

 

Ås Sp tar klimautfordringene på alvor og vil prioritere ombygging og vedlikehold framfor 

nybygging. Kommunen må sikre større grad av sirkulærøkonomi, gjenbruk og ombruk i samfunnet. 

 

Ås Sp vil legge til rette for mer lokalprodusert mat, et variert husdyrhold som sørger for beiting og 

sikrer varierte vegetasjonstyper og opprettholdelse av biologisk mangfold.  

 

Ås Sp vil arbeide for at kommunen bidrar til bruk av energiteknologi som reduserer miljøavtrykk og 

gir fornybar energi.   

 

Ås Sp vil at alle nye bygg og bygg under oppussing/rehabilitering i offentlig regi, skal ha 

solfangere/solceller på tak og evt. fasader så langt det er mulig.  

 

Ås Sp vil at kommunen benytter en energirådgiver som kan kontrollere at byggene blir brukt riktig, 

og at ventilasjonssystemer og varmepumper fungerer som de skal. 

 

Ås Sp vil bidra til å videreutvikle villahager, skolehager, parselljordbruk etc. for lokal 

matproduksjon. 

 

Ås Sp vil bidra til lokale beredskapslagre for korn. 

 

  

  

• VEIER, KOLLEKTIVTILBUD OG SYKKELVEIER 

 
Ås Sp krever en nedskalert plan for E18 gjennom kommunen, med mindre miljøavtrykk, samt 

sikkerhet for at kommunens innbyggere kan ferdes innen kommunen uten bomavgifter. 

 

Ås Sp arbeider aktivt imot at den planlagte omleggingen av jernbanens Østre linje gjennom nordre 

del av Holstads jordbruks- og kulturlandskap gjennomføres. 

 

Ås Sp krever at Meierikrysset på rv152 skal reguleres med fotgjengerundergang eller trafikklys, 

samt en gjennomgående gang- og sykkelvei fra Meierikrysset over Bølstad til Melby. 

 

Ås Sp krever at det igangsettes et arbeid for å implementere et proaktivt busstilbud (matebuss, 

tilkallingstransport) innen kommunen. 

 

Ås Sp krever kommunal overtakelse av flere private veistrekninger, samt bedre vedlikehold av 

kommunale veier. 

 

Ås Sp vil tilrettelegge for parkering i Ås sentrum for å gjøre handel- og tjenestetilbud lett 

tilgjengelig for innbyggerne. 

 

Ås Sp vil se på mulighetene for å etablere en bred natursti fra Fålesloråsen til Breivoll. 

 

 



 

 

 

• OPPVEKSTVILKÅR  

 
Ås Sp vil ha en blanding av større og mindre barneskoler i Ås. Skolene bør også være sosiale 

møteplasser i kommunen.  

 
Ås Sp vil ha økt bruk av fysiske lærebøker i barne- og ungdomsskolen.  

 

Ås Sp vil arbeide for et bedre psykososialt miljø i skolen, ta bedre vare på ungdom som sliter, 

gjennom mer bruk av miljøarbeidere og annet fagpersonell. Dette omfatter også styrking av 

spesialpedagogisk kompetanse i småskolen. 

 

Ås Sp vil ha en balanse mellom kommunale, private og ideelle barnehagetilbud i kommunen. 

 

Ås Sp vil øke kapasiteten for idrettsaktiviteter gjennom å oppgradere banetilbudet på Nordby og 

Bjørnebekk for helårsbruk, samt vedlikeholde banen i Kroer. 

 

Ås Sp vil støtte opprettelse av nye lekearealer. 

 

Ås Sp vil bidra til at det settes av tilstrekkelige arealer til idrettsformål i arealplanen for idretts- og 

fritidsområder. 

 

Ås Sp mener at kulturskole og bibliotek fortsatt skal ha en viktig plass i barn og unges 

fritidsaktiviteter. 

 

Ås Sp vil utvide fritidstilbudet for unge i Solberg og Nordby. 

 

Ås Sp vil øke bevilgningene til det forebyggende helsearbeidet for å sikre barn og ungdom i utsatte 

familier gode og stabile helsetilbud. 

 

Ås Sp vil styrke tilbudet til barn og unge med psykiske utfordringer og rusproblemer. 

 

Ås Sp vil være med på videre planlegging av svømmeanlegg i Ås sentralområde. 

 

 

 

• VOKSNE OG ELDRE 

 
Ås Sp vil arbeide for at frivilligheten (lag og foreninger) får bedre kår i kommunen. Dette gjelder 

hjelp til lokaler, støtte fra frivilligsentralen etc. 

 

Ås Sp vil at Kulturhuset D6 skal stilles til disposisjon for lag og foreninger. 

 

Ås Sp vil bidra til samarbeid med frivillige lag og foreninger om videreutvikling av turstier, 

Breivoll og Kinnsåsen.  

 

Ås Sp vil vektlegge den statlige kvalitetsreformen «Leve hele livet» i kommunens tilbud. 

 



 

 

Ås Sp vil ha individuelt tilpasset omsorg i livets ulike faser. Dette inkluderer å bo hjemme når det er 

ønskelig, få korttidsplass når det er nødvendig og fast sykehjemsplass når det er behov for det. Det 

er ikke alle eldre som nødvendigvis bør bo hjemme lengst mulig. Individuell tilpasning er viktig. 

 

Ås Sp mener at velferdsteknologi skal brukes der det passer, men skal ikke erstatte «de varme 

hender». 

 

Ås Sp vil bidra til planlegging av ulike boformer for eldre. 

 

Ås Sp vil at pårørendeorganisasjoner skal ha en rolle i kommunens strategier for god omsorg. 

 

Ås Sp vil følge opp den nylig vedtatte kulturminneplanen med konkrete tiltak. 

 

 

• NÆRINGSUTVIKLING 

 
Ås Sp vil at jord- og skogbruk skal sikres og videreutvikles som aktive næringer, med et lokalt 

perspektiv på mat- og skogproduksjon, tilrettelegging for friluftsliv og miljø/ressurstilpasning, 

 

Ås Sp vil ha varierte næringer i kommunen, tilpasset kommunens grønne profil. Ås kommune bør 

ikke i særlig grad ta imot mer bygg- og lagerkrevende industri. 

 

Ås Sp vil ha et handelssentrum på Nygård som hindrer handelslekkasje og mye unødvendig 

transport. Handelstilbud som vi ellers har lite av i kommunen, særlig når Ås sentrum ikke lenger har 

rom for slik handel. 

 

Ås Sp vil ha et tettere samarbeid med Tusenfryd. 

 

Ås Sp vil bidra til å styrke Breivoll som turistdestinasjon. 

 

Ås Sp vil bidra til økt gründervirksomhet i kommunen. 

 
 

  

• KOMMUNEØKONOMI 

 
Ås Sp har som mål at eiendomsskatt på bolig skal reduseres til null. 

 

Ås Sp mener at kommunen skal drives mest mulig effektivt, og samtidig sikre at innbyggerne får 

gode og forutsigbare velferdstjenester. 

 

Ås Sp har som mål å redusere kommunens gjeldsgrad. 

 

 

 

 

 

 

  


